1

П Р О Т О К О Л  № 12

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Некоммерческого Партнерства  «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»

Город Тула                                                                                                  5 октября 2012 года

Время проведения заседания:

Начало:        14 часов  00 минут
Окончание:  15  часов  30  минут

Место проведение заседания: город Тула, улица Михеева, 17 офис 601

Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
В работе дисциплинарной комиссии принимают участие:  Колмыков О.А. – председатель
Дисциплинарной комиссии,  члены Дисциплинарной комиссии -  Бессонов  В.И.,
Гомжина  Е.В. ,  Леонов  В.А., Медведев М.Ф.

Протокол  заседания ведет секретарь  Дисциплинарной комиссии – Гомжина  Е.В.

Кворум для принятия решений Дисциплинарной комиссией имеется.

На заседании Дисциплинарной комиссии без права голосования присутствуют:

- Мотылев В.В. –  член контрольной комиссии, первый заместитель исполнительного
директора НП СРО «Объединение строителей Тульской области»;
- Огер А.Д. – генеральный директор ООО «СпецПромСтрой».

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение обращения главы администрации муниципального образования
Богородицкий район В.В. Игонина о несоблюдении договорных обязательств ООО
«СпецПромСтрой», ИНН 7118019217 по исполнению муниципального контракта.

Голосовали «за» - единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. Рассмотрение обращения главы администрации муниципального образования
Богородицкий район В.В. Игонина о несоблюдении договорных обязательств
ООО «СпецПромСтрой» (ИНН 7118019217) по исполнению муниципального
контракта.

2

Слушали: Мотылева В.В. – члена Контрольной комиссии, который сообщил, что в
исполнительный орган НП СРО «Объединение строителей Тульской области» поступило
обращение главы администрации муниципального образования Богородицкий район В.В.
Игонина № 5115 от 27.08.2012 с просьбой принять все меры воздействия к ООО
«СпецПромСтрой» как к недобросовестному  подрядчику.

Из обращения администрации муниципального образования Богородицкий район
следует, что  МО города Богородицка 29.05.2012 года  был заключен муниципальный
контракт № 016300000112000011-0038231-01 с подрядчиком - ООО «СпецПромСтрой» на
выполнение работ по капитальному  ремонту покрытий ул. Володарского и ул. Победы
города Богородицка. Срок исполнения контракта – 30 дней со дня его заключения.

В рамках исполнения контракта 31.05.2012 администрация МО город  Богородицк
перечислила подрядчику - ООО «СпецПромСтрой» аванс в размере 20% от сметной
стоимости.

 По согласованию с администрацией МО город  Богородицк    сроки исполнения
контракта ООО «СпецПромСтрой» дважды переносились вплоть до 7 августа 2012 года.

Однако, на 24.08.2012 года ООО «СпецПромСтрой» так и не преступило к
выполнению работ.

В соответствии с  утвержденным графиком и  с учетом обращения администрации
МО Богородицкий район, Контрольно – экспертным отделом Партнерства 5.09.2012 года
проведена плановая проверка деятельности члена Партнерства - ООО
«СпецПромСтрой» в части соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к
работам, требований стандартов в саморегулировании и правил саморегулирования. По
результатам проверки составлен акт № 30 от 05.09.2012 и выдано предписание № 30 от
05.09.2012 об устранении выявленных нарушений до 5 октября 2012 года.

В частности, в  ООО «СпецПромСтрой»:

- отсутствует  ИТР - специалист (ТГВ) на линию, в соответствии с заявленными видами
работ;

- отсутствуют   трудовые договоры (о совместительстве) ИТР - специалистов Лазько В.А.,
Лежнева А.А. -  на выполнение работ по устройству автомобильных дорог;

- отсутствуют документы о повышение квалификации ИТР - специалиста А.; Пшеничной
Н.В.;

- отсутствуют документы об аттестации ИТР - специалистов: Пшеничной Н.А., Климова
Н.Н., Лежнева А.А.

- отсутствуют документы, подтверждающие наличие машин и механизмов для
выполнения работ по п. 25 «Устройство автомобильных дорог и аэродромов» в
свидетельстве о допуске.

 В целях изучения фактов,  изложенных в обращении, контрольно-экспертным
отделом Партнерства с участием специалистов – представителей ГУ ТО «Тулупрадор»,
администрации МО город  Богородицк,  генерального  директора ООО «СпецПромСтрой»
Огера А.Д., 18 сентября 2012 года, была проведена выездная  внеплановая  проверка
соблюдения  членом Партнерства - ООО «СпецПромСтрой» стандартов
саморегулируемой организации  (общих требований к выполнению работ в области
строительства, реконструкции, ремонта, которые оказывают влияние на безопасность

3

объектов капитального строительства, требований  к результатам указанных работ и
системе контроля за выполнением указанных работ) -  утвержденных Общим собранием
членов  НП СРО «Объединение строителей Тульской области» 17 июня 2009 года –
протокол № 4, а также соблюдения Правил саморегулирования  Партнерства,
утвержденных Общим собранием членов НП СРО «Объединение строителей Тульской
области»  29 марта 2012 года – протокол №1.

           В результате проведенной проверки было установлено, что в соответствии с
протоколом № 1 от 30.08.2012 года, подписанным  администрацией  МО города
Богородицка   и  ООО «СпецПромСтрой» - подрядчик обязан был выполнить работы, в
соответствии с муниципальным контрактом - до 15.09.2012 года.

            Однако на момент проведения проверки (18.09.2012 года)  дорожные  работы   по
устройству выравнивающего слоя из щебня и устройству асфальтобетонного покрытия по
ул. Володарского выполнены не в полном объеме.  Визуальный осмотр   выявил
недостатки и по качеству выполненных работ:

- покрытие из асфальтобетонной смеси недостаточно уплотнено;

- имеется сдвижка верхнего слоя;

- имеется сетка трещин асфальтобетонного покрытия;

- не была представлена исполнительная документация (журналы производства работ, акты
освидетельствования скрытых работ, документы, подтверждающие качество
применяемых материалов, заключения о лабораторных испытаниях, исполнительная
съемка).

            НП СРО «Объединение строителей Тульской области» 19 сентября 2012 года
было вынесено ПРЕДПИСАНИЕ в адрес  ООО «СпецПромСтрой» с требованиями:

1. Документально подтвердить устранение вскрытые нарушения до 24.09.2012 года.

2. Представить исполнительную документацию  до 24.09.2012 года.

3. Закончить строительно-монтажные работы в полном объеме в срок до 24.09.2012 г.

4. Сдать  объект заказчику в эксплуатацию до 28.09.2012 года.

 ООО ИЗЦ (Инженерно-экспертный центр)  «Стройстандарт»   был осуществлен
Технический надзор за выполненным ремонтом автомобильных дорог по улицам
Володарского и Победы в городе Богородицке. Из  заключения Технического надзора
следует, что укладка асфальтобетонной смеси на указанных улицах произведена
некачественно, о чем, № 25/09 от 25 сентября 2012 года,  был уведомлен генеральный
директор   ООО «СпецПромСтрой»  -  Огер А.Д., с требованием: «…принять экстренные
меры для   исправления   указанных   замечаний…, …предварительно согласовав их с
Техническим надзором…».

28 сентября 2012 года комиссия, в составе представителей: Контрольно –
экспертного отдела НП СРО «Объединение строителей Тульской области»,
администрации МО Богородицкий район, администрации МО город Богородицк,  ОЭАД
И БД  ГУТО «Тулаупрадор», Технического надзора в лице ООО ИЭЦ «Стройстандарт»
повторно осуществила проверку исполнения подрядчиком   условий муниципального
договора и устранения вскрытых нарушений сроков и качества работ. Представитель

4

ООО «СпецПромСтрой»  на объект не явился. Ни одно из выявленных нарушений им не
было устранено.

 В ходе обсуждения рассматриваемого вопроса члены Дисциплинарной
комиссии выслушали объяснения генерального директора  ООО «СпецПромСтрой» -
Огера Александра Дитриховича и  задали ему  ряд вопросов по существу рассматриваемой
проблемы.

              Заслушав объяснения генерального директора ООО «СпецПромСтрой» Огера
А.Д. - Дисциплинарная комиссия    отмечает, что в строительной деятельности членом
Партнерства - ООО «СпецПромСтрой»   допущены   следующие нарушения в части
соблюдения:

-    требований статьи 7.3., 9.10. Устава Партнерства;

-  Стандартов НП СРО «Объединение строителей Тульской области»   - общие
требования к выполнению работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта, требования к
результатам указанных работ и системе контроля,  за выполнением указанных работ -
утвержденные Общим собранием членов НП СРО «Объединение строителей Тульской
области» 17 июня 2009 года, протокол № 4;

- требований статей 2.2.3.,  2.2.11. – 2.2.12. – Правил саморегулирования НП СРО
«Объединение строителей Тульской области», утвержденные    Общим собранием членов
НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  29 марта 2012 года, протокол
№1;

-   статьи 55.5. Градостроительного кодекса РФ, в части соблюдения требований к выдаче
Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов
капитального строительства, реконструкции и ремонта.

         Учитывая, что руководство ООО «СпецПромСтрой» согласно с вышеизложенными
нарушениями в их строительной деятельности, и  принимая во внимание заявление
генерального директора Огера А.Д  об устранении   всех замечаний   по вопросам
качества  выполненных работ, и сдачи объектов заказчику до 18 октября 2012 года  (с
оформлением надлежащим образом всей соответствующей технической документации)

                                       Дисциплинарная комиссия  решила:

 1. Начать дисциплинарное делопроизводство в отношении члена Партнерства - ООО
«СпецПромСтрой» с 5 октября 2012 года.

2. Руководствуясь пунктом  2 части  2   статьи 55.15   Градостроительного кодекса РФ,
применить к  члену Партнерства - ООО  «СпецПромСтрой»  меру дисциплинарного
воздействия в виде   ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ,  и  обязательном устранении выявленных
нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам (акт проверки
контрольно-экспертным отделом № 30 от 05.09.2012 года) в срок до 5 ноября 2012 года.

3. ООО «СпецПромСтрой» в срок до 18 октября 2012 года завершить исполнение всех
условий муниципального Договора, и предоставить в Партнерство документы,
подтверждающие устранение выявленных недостатков  и выполнение работ по ремонту
автомобильных дорог города Богородицка.

4. 18 октября 2012 года  в 11 часов  на заседании Дисциплинарной комиссии  заслушать
члена Партнерства - ООО  «СпецПромСтрой»  о результатах исполнения настоящего

5

решения. При не исполнении пункта 3 настоящего  решения - Дисциплинарной комиссией
будет рекомендовано Совету Партнерства - рассмотреть вопрос о ПРИОСТАНОВЛЕНИИ
члену Партнерства - ООО  «СпецПромСтрой»  действия Свидетельства на
соответствующие виды работ.

5. О принятом решении Дисциплинарной комиссии в установленном порядке уведомить
члена Партнерства - ООО  «СпецПромСтрой», заявителя и Контрольную Комиссию
Партнерства.

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель

Дисциплинарной  комиссии                                                               О.А.Колмыков

Секретарь  Дисциплинарной комиссии        Е.В. Гомжина